
DEPARTEMENT D’INDRE-ET-LOIRE

Direction de l'autonomie

ID WD : 32060
Référence interne : 

REPUBLIQUE FRANCAISE

ARRÊTÉ PORTANT FIXATION DU TARIF HÉBERGEMENT 2025 DE
L’ÉTABLISSEMENT D’HÉBERGEMENT POUR PERSONNES ÂGÉES

DÉPENDANTES (EHPAD) “DEBROU” À JOUÉ-LÈS-TOURS (N°FINESS
GEOGRAPHIQUE : 37 000 065 5/ N°FINESS JURIDIQUE : 37 000 094 5)

La Présidente du Conseil départemental d’Indre-et-Loire,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu le Code de l’action sociale et des familles, notamment les articles L.314-1 et R.314-3 relatifs à la compétence
tarifaire, l’article L.341-2 relatif aux modes de financement des établissements et services, les articles R.314-1 et
suivants  relatifs  aux dispositions  financières concernant   les établissements sociaux et  médico-sociaux,   l’article
R314-158 relatif au financement des prestations fournies par les EHPAD, les articles R.314-158 et R.314-173 rela-
tifs au calcul du forfait dépendance, les articles R.314-179 à R314-186 relatifs au prix de journée hébergement des
EHPAD ;

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ;

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016, relatif aux principes généraux de la tarification, au forfait global de
soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements hébergeant des personnes âgées
dépendantes relevant du I et II de l’article L 313-12 du CASF ;

Vu le Règlement départemental d’aide sociale du Département d’Indre-et-Loire ; 

Vu la délibération du Conseil départemental d’Indre-et-Loire en date du 29 mars 2024 relative à la fixation de l’ob-
jectif annuel pour 2024 d’évolution des dépenses du Département pour les établissements et services sociaux et
médico-sociaux ;

Vu la délibération du Conseil départemental d’Indre-et-Loire en date du 29 mars 2024 approuvant le budget primitif
2024 ;

Vu l’arrêté portant fixation des tarifs hébergement et dépendance 2024 de l’établissement d’hébergement pour per-
sonnes âgées dépendantes ; 

Vu la proposition des tarifs journaliers présentée par l’établissement applicables au 1er janvier 2025, 

Sur proposition de Madame la Directrice de l’Autonomie,

A R R E T E

Article 1. – Les tarifs journaliers applicables à compter du 1er janvier 2025 à l’EHPAD « DEBROU » situé à JOUÉ-
LÈS-TOURS sont fixés comme suit :

Envoyé en préfecture le 12/12/2024

Reçu en préfecture le 12/12/2024

Publié le 

ID : 037-223700014-20241212-AR_121224_03-AR



Tarifs journaliers HEBERGEMENT Au 1er janvier 2025

Prix de journée « hébergement » pour les résidents de
plus de 60 ans

63.76 €

Prix de journée « hébergement » pour les résidents de
moins de 60 ans 

84.24 €

Article 2  .   – Les recours contentieux contre le présent arrêté doivent parvenir au greffe du Tribunal Interrégional de
la Tarification Sanitaire et Sociale, 2 place de l’Edit de Nantes, BP 18529, 44185 NANTES Cedex 4, dans le délai
franc d’un mois à compter de sa notification pour les personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour
les autres personnes.

Article 3  .   –  Madame la Directrice Générale des Services par intérim et Madame le Payeur départemental sont
chargées, chacune en ce qui la concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à l’EHPAD « DEBROU ».

Article 4  .   – Le présent arrêté est publié sur le site du département d’Indre-et-Loire. 

Cet acte sera rendu exécutoire  immédiatement  après sa transmission et publication,  en application de  l’article
L.3131-1 du Code Général des Collectivités Territoriales. 

#signature#
Signé électroniquement par :
Stéphanie BONNET
Date de signature : 12/12/2024
Qualité : Directrice Générale des
Services par interim

Envoyé en préfecture le 12/12/2024

Reçu en préfecture le 12/12/2024

Publié le 

ID : 037-223700014-20241212-AR_121224_03-AR


